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'Di{eey & Pritfivi 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

. 
INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

To the Members of, 

KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 

Report oo the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

I. We have audited the accompanying Standalone Financial Statements of KAPS MERCANTILE 

PRIVATE LIMITED("the Company") which comprise the Standalone Balance Sheet as at 31st 

March, 2024, the Standalone Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive 

Income), the standalone Statement of Cash Flow and the Statement of Changes in Equity for the 

year ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information 

(hereinafter referred to as " the Standalone Financial Statements"). 

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us. the 

aforesaid Standalone Financial Statements give the information required by the Companies Act, 

2013, as amended ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity 

with the Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with Companies 

(Indian Accounting Standards) Ru les, 20 IS as amended and other accounting principles generally 

accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31" March, 2024, and its losses 

including other comprehensive income, its cash flows and the changes in equity and for the period 

ended on that date. 

Basis for Opinion 

3. We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in accordance with the Standards 

on Auditing ($As), as specified under section 143( I 0) of the Act. Our responsibilities under those 

Standards are further described in the 'Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone 

Financial Statements' section of our report. We are independent of the Company in accordance with 

the 'Code of Ethics' issued by the Institute of Chartered Accountants of India (!CAI) together with 

the ethical requirements that are relevant to our audit of the Standalone financial statements under 

the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made there under, and we have fulfilled 
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our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAl's Code of 

Ethics. 

4. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 

for our audit opinion on the Standalone Financial Statements. 

Emphasis of Matter Paragraphs in the lndepe,ndent Auditor's Report 

5. As per SA-570 (Revised) it is imperative Jo our analysis and observation that there exists a material 
uncertainty which has deduced the doubt of Going Concern Assumption in the preparation of 
Standalone Financial S1a1emen1s as there no business transaction. 

6. Our opinion is not modified in respect of this mailer. 

Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

7. The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The 
other Information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis, 
Director's Report including Annexure to Director's Report, Corporate Governance and 
Shareholder's Information, but does not include the standalone financial statements and our 
auditor's report thereon, which we obtained prior to the date of this Auditors' Report, and the 
remaining sections of Annual Report, which are expected to be made available to us after that date. 

8. Our opinion on the Standalone financial statements does not cover the other information and we do 
not express any form of assurance conclusion thereon. 

9. In connection with our audit of the Standalone financial statements, our responsibility is to read the 
other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent 
with the Standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit 
or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed. we have 
to conclude that there is a material misstatement of this other Information; we are required to report 
that fact. We have nothing to report in this regard. 

I 0. When we read the other sections of Annual Report (other than those mentioned above), if we 
conclude that there is a material misstatement therein, we are required to communicate the matter to 
those charged with governance and take necessary actions, as applicable under the applicable laws 
and regulations. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standalone 

Financial Statements 



11. The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ('the Act') with respect to the preparation of these Standalone financial 
statements that give a true and fair view of the financial position, financial perfonnance (including 
other comprehensive income), cash flows and changes in equity of the Company in accordance with 
the accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards 
specified under Section 133 of the Act, read with the Companies (Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015, as amended. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with 
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and 
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting 
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent and design. 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the Standalone financial statements that give a true and fair view 
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the Standalone financial statements, management is responsible for assessing the 
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors is responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone Financial Statements 

12. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone financial statements 
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is 
not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs wi II always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
material, if individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 
economic decisions of users taken on the basis of these Standalone financial statements. 

13. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the Standalone financial statements. 

whether due to fraud or error, design and perfonn audit procedures responsive to those risks. 

and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our 

opinion. The risk of not detecting a material misstatement resu lting from fraud is higher 



than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery. intentional 

omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design 

audit Procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the 

Act, we are also Responsible for expressing our opinion on whether the Company has 

adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such 

controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions th.at may cast significant doubt on the Company's ability to 

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists. we are 

required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the Standalone 

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our 

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. 

However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a 

going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone financial 

statements, including the disclosures, and whether the Standalone financial statements 

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

Communication with those charged with governance 

14. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 

internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence. and 

where applicable, related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance. we determine those matters 

that were of most significance in the audit of the Standalone financial statements of the current 

period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's repon 

unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare 



circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the 

adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest 

benefits of such communication. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1 S. 1) As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ('the Order') issued by the 

Government of India -Ministry of Corporate Affairs, in terms of sub-section (11) of section 143 of 

the Act, we enclose in the" Annexure-A ", a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 

4 of the said Order to the extent applicable. 

2) As required by Section 143 (3) of the Act, based on our audit, we report, to the extent applicable 

that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company 

so far as it appears from our examination of those books. 

(c) The Standalone Balance sheet, the Standalone statement of Profit and Loss including other 

comprehensive income, the Standalone Statement Cash Flow and Standalone statement of 

changes in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

(d) In our opinion, the aforesaid Standalone financial statements comply with the Indian 

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Companies (Ind ian 

Accounting Standards) Rules, 20 IS, as amended. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 3 I st March. 

2024 taken on record by the Board of Directors, none of the Directors is disqualified as on 31 st 

March, 2024 from being appointed as a director in terms of Section I 64 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in 

"Annexure-B"; and 



(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 

the requirements of section 197(16) of the Act, as amended: In our opinion and to the best of 

our infonnation and according to the explanations given to us, the remuneration paid by the 

Company to its directors during the year is in accordance with the provisions of section 197 of 

the Act. 

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 

Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rule, 2014 as amended. in our opinion and to 

the best of our infonnation and according to the explanation given to us: 

I. The Company does not have any pending litigation which would impact its financial 

position. 

II. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 

which there were any material foreseeable losses. 

III. The Company is not liable to make any payments towards Investor Education and 

Protection Fund. 

IV. a. The management has represented that, to the best of its knowledge and belief. no 

funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share 

premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other 

person or entity, including foreign entity ("Intermediaries"), with the understanding. 

whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall. whether, directly 

or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner 

whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any 

guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries. 

b. The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no 

funds have been received by the Company from any person or entity, including foreign 

entity ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or 

otherwise, that the Company shall, directly or indirectly, lend or invest in other persons 

or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party 

("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the 

Ultimate Beneficiaries. 



c. Based on such audit procedures as considered reasonable and appropriate in 1he 

circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the 

representations under sub clause (iv) (a) and (iv) (b) contain any material misstatement. 

V. The Company has not declared or paid dividend during the year under audit. 

VI. As per the information and explanation given by the management, the proviso to the 

Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules. 2014 for maintaining books of account 

using accounting software which has a feature of recording audit trail (ed it log) facility 

is not applicable to the Company as the company is not using any accounting software 

or package for maintaining its books of accounts. 

For Dileep & Pritbvi 

Chartered Accountants 

Firm Reg. No. 12229 

Pankaj Jain 

(Partner) 

M. No. 139559 

UDIN-24139559BKABYO6028 

Place: Mumbai 

Date: May 29, 2024 



Annexure -A to the Independent Auditor's Report 

ANNEXURE "A" TO THE INDEPENDENT AUDITORS REPORT 

Annexure referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal aod Regulatory 

Requirements' of our report of even date to the members of KAPS MERCANTILE PRIVATE 

LIMITED ("the Company") on the Financial Statements as of aod for the year ended 31st March 

2024 

(i) The Company does not own any Property, Plant and Equipments during the financial year 

under audit. Accordingly, reporting under clause 3{i)(a) to (e) of the Order is not applicable 

to the Company. 

(ii) Since the Company does not have regular business and it does not have any physica l 

inventories and hence, clause 3(ii) of the Order is not applicable to the Company. 

(iii) The Company has not made any investments or granted any loans, secured or unsecured to 

companies, firms, Limited Liability Partnerships or other parties covered in the register 

maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013. Hence, clause 3(iii)(a) to (t) of 

the Order is not applicable to the Company. 

(iv) The Company has not given any loans, guarantees or securities in respect of provisions of 

Sections I 85 and 186 of Companies Act, 2013. Further, in respect of investments made. the 

Company has complied with the provisions of Section 186 of the Companies Act. 2013. 

(v) In our opinion, the Company has not accepted deposits within the meaning of Sections 73 

to 76 of the Act or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the rules 

framed there under. Hence clause 3(v) of the Order is not applicable to the Company. 

(vi) The Central Government of India has not specified the maintenance of Cost records under 

Section 148(1) of Companies Act, 2013 for any of the goods/services rendered by the 

Company. 

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and the records examined by 

us, the Company is regular in depositing undisputed statutory dues. including providen1 

fund, employees' state insurance, income-tax, sales tax, service tax. duty of customs. duty 



of excise, value added tax, cess, Goods and Service Tax and other statutory dues as 

applicable to the Company with appropriate authorities. 

According to the infonnation and explanations given to us, no undisputed amounts payable 

in respect of provident fund, employees' state insurance, income-tax, sales tax, service tax. 

duty of customs, duty of excise, value added tax, cess, Goods and Service Tax and anv 

other material statutory dues applicable to the Company, were outstanding as on the last 

day of the financial year, for a period of more than six months from the date they became 

payable. 

(b) According to the infonnation and explanations given to us, there are no dues 

outstanding in respect of income tax or sales tax or service tax or duty of customs or duty of 

excise or value added tax which have not been deposited on account of any dispute. 

(viii) In our opinion and according to the infonnation and explanations given to us, the Company 

has not surrendered or disclosed any transactions, previously unrecorded as income in the 

books of accounts, in the tax assessments under the Income Tax Act. 1961 as income 

during. the year. 

(ix) The Company has not taken any loans or borrowings from financial institutions, banks and 

government or has not issued any debentures. Hence, reporting under clause 3(ix) of the 

Order is not applicable to the Company. 

(x) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer 

(including debt instruments) or tenn loans and hence, reporting under clause 3(x) of the 

Order is not applicable to the Company. 

(xi) According to the infonnation and explanations given to us, no fraud by the Company or on 

the Company by its officers or employees has been noticed or reported during the course of 

our audit. 

(xii) In our opinion and according to the infonn,ition and explanations given to us, the Company 

is not a Nidhi company. Accordingly, clause 3(xii) of the Order is not applicable to the 

Company. 



(xiii) According to the infonnation and explanations given to us and based on our examination of 

the records of the Company, all transactions entered into by the Company with the _related 

parties are in compliance with Sections 177 and 188 of Companies Act, 2013 where 

applicable, and details of such transactions have been disclosed in the financial statements, 

as required by the applicable Accounting Standards. 

(xiv) Section 138 of Companies Act, 2013 is not applicable to the company and hence clause 

3(xiv) of the Order is not applicable to the Company. 

(xv) Accorc;ling to the infonnation and explanations given to us and based on our examination of 

the records, the Company has not entered during the year into any non-cash transactions 

with its directors or persons connected with them and hence, clause 3(xv) of the Order is 

not applicable to the Company. 

(xvi) According to the infonnation and explanations given to us, the Company is not required to 

be registered under Section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934. Acc;ordingly. 

clause 3(xvi) of the Order is not applicable to the Company. 

(xvii) According to the infonnation and explanations given to us, the Company has not incurred 

cash losses in the financial year and in the immediately preceding financial year. 

(xviii) There has been resignation of the statutory auditor of the Company during the year. 

However, outgoing auditor has not raised any issues, objection or concerns. 

(xix) In our opinion and according to the infonnation and explanations given to us and on the 

basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and 

payment of financial liabilities, other infonnation accompanying the financial statements, 

our knowledge of the Board of Directors and management plans, we are of the opinion that 

no material uncertainty exists as on the date of the audit report and that the Company is 

capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall 

due within a period of one year from the balance sheet date. 

(xx) The requirements as stipulated by the provisions of Section 135 are not applicable to the 

Company. Accordingly, clause 3(xx) of the Order is not applicable. 



(xxi) In our opinion, the Company is not required to prepare consolidated financial sta,ements 

and hence, reporting under clause 3 (xxi) of the Order is not applicable to the Company. 

For Dileep & Pritbvi 

Chartered Accountants 

Firm Reg. No. 122290W 

Pankaj Jain 

(Partner) 

M. No. 139559 

UDIN-24139559BKABYO6028 

Place: Mumbai 

Date: May 29, 2024 



KAPS MERCANTILE PRJV ATE LIMITED 
CIN - Ul8109MH2008PTC!85469 
Standalone Balance She-et 
(All amounts in { Millions, unless otherwise smted) 

PARTICULARS 

ASSETS 
Non.current assets 

Property, PI.ant and Equipment 

Other Intangible Assets 

Financial Assets 
Investments 

Other Financial Asset 
Deferred Tax Assc'tS 
Other Non Currt.mt Assc..1s 

Current assets 
Financial Assets 

Trade Receivables 
Ca~h and Cash Equivalents 
Bank Balances oth1,,-r than above 
Other Financial Assets 

Other Current Assets 

TOTAL 

EQUITY AND llA61LITIES 
Equity 

Equity Share Capital 
Other Equity 

Non-t":urrent liabilities 
Financial Liabilities 

Borrowings 

Current liabilities 
financial Liabilities 

Borrowings 
Trado payables Due to : 

Micro and Small Enterprisc.."'S 
Other than Micro and Smull Enterprises 

Other financial liabilities 
Other Cum.-nt Liabilities 
Provisions 

TOTAL 

Note 
No. 

3 

4 

5 
6 

7 

8 

9 
10 

11 
12 

Significant Accounting policies 2 

As at 31st March, 
2024 

. 

. 

. 
-
-
. 

-

0.29 
0.16 
-
-
. 

0.45 
0.45 

21.40 
(21.01) 

0.39 

-. 

-

. 
0.06 
-
. 
. 

0.06 
0.45 

The accompanying Notes form an inle<Jral part of Financial Statements, 

As per our report o f ev1.-n date attached. 

for Dil~ep & Prithvi 
Chartered Acoountan ·~.:,:::::;-=:;::,,,,,__ 
Finn Reg No 1229,1y,,ie-~c:--_:_--.-c:-'~ 

Pank 
(Partner) 
M.No: 139559 

UDIN: 24' 395598 !<14BYO 6o28 
Place: Mumbai 
Dated: 29/05/2024 

As at 31st March, 
2023 

-
-

. 

. 
-
-

. 

0.29 
0.1 6 
. 
-
-

0.45 
0.45 

21.40 
(20.99) 

0.41 

-. 

-
-

0.03 
-

0.01 
-

0.04 
0.45 

A 
Poonam ~ushlani 

(Director) 
DIN:01179171 

Placc:Murnbai 
Da1e,1: 29/05n024 



KAPS MERCANTILE PRI VATE LIMITED 
CIN - Ul8109MH2008PTC185469 
Standalone Statement of Profit and Loss 
(All amount~ in , Millions, unless otherwise stated) 

PARTICULARS 

INCOME 
Revenue From Operations 
Other Income 
Total Income 

EXPENSES 
Employee benefit expense 
Finance costs 
Depreciation and amortization expense 
Other expenses 

Total expenses 

Profil/(loss) before exceptional items and tax 

Exceptional Items / Prior Period Adjustment 

PROFIT/(LOSS) BEFORE TAX 

Tax expense: 
Current tax 

Deferred tax 
Short I ( Excess ) Tax Provision 

PROFIT (LOSS) FOR THE PERIOD 

OTHER COMPREHENSIVE INCOME 
Items that will not be reclassified to profit or loss in Subsequent Periods : 
Remeasurement gains/(losses) on post employment defined benefit plans 
Fair value changes of investments 
Income tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss 

TOTAL OTHER COM PR EHENSIVE INCOME FOR TH E PERIOD 
(NET OF TAX) 

PROFIT POST TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE 
EARNINGS PER EQUITY SHARE 

Basic 
Diluted 

Significant Accounting policies 

The accompanying Notes fom, an integral part of Finanbial Statements. 

As per our report of even date anached. 
For Dilecp & Prithvi 
Chartered Accountants 
Finn Reg N~ 122290\ 

~ -~' 
(Partner) '!Jf1 
M.No: 139559 
UDIN: 2~395596\<A!s'fO Go2Z"' 

Place: Mumbai 
Dated: 29/05/2024 

Note Year Ended 
No. 31st March,2024 

13 . 
14 . 

. 

15 . 

16 0.00 
3 . 

17 0.02 

0.02 

(0.02 

. 

(0.02) 

18 
. 
. 

-
(0.02) 

-

. 

(0.02 
19 

(0.01} 
(0.01) 

2 

Year Ended 
31st March,2023 

. 

. 

. 

0.26 
0.12 
. 

0.40 

0.78 

(0.78' 

. 

(0.78) 

. 

. 

-
(0.78) 

-

. 

(0.78) 

(7.83) 
(7.83' 

Directors 

A iled 

Po 1d<hushlani 
(Director) 

DIN:0 1179 17 1 

Place:Mumbai 
Dated: 29/05/2024 



KAPS MERCANT ILE PRIVATE LIMITED 
CIN - Ul8109MH2008PTCl85469 
Standalone Statement of Cashflows 
(All amounts in ~ Millions, unless otherwise stated) 

PARTICULARS 

A. Cash flow from operating acti,•ities 
Restmed Profit before tax 

Adjustments for: 
lnte.rest on Borrowings 
Provision for expected Credit Lo.~s 
Oper ating cash flows before working capital changes 

\Vorking capital adjustments : 
Decrease/ (increase) in inventories 
Decrease/ (increase) in trade receivables 
Decrease/ (increase) in other financial assets 

Decrease/ (increase) in other current a,;sets 

Decrease/ (increase) in non-current assets 
(Decrease)/ increase in trade payables 
(Oec.rease)/ increase in other current liabilities 
{Dec-re.ase)/ increase in non-current liabilities 
(Decrease)/ increase in other financial liabilities 
(Decrease)/ increase in provisions 
Cash generated front operations 
Less: Income tax paid (net) 
Net cash generated from operating activities (A) 

B. Cash flow front financing acth·ities 
Proceeds / (Repayment) from borrowings 
Proceeds from lssuc of Share Capital 
Interest on Borrowings 
Net cash used in financing activities (B) 

Ne! increase / (decrease) in cash and cash equivalents (A)+(B) 
Cash and cash equivalent at the beginning of tJ1e year 
Cash and cash equivalents at the end of the year 

Significant Accounting policies 

The accompanying Notes form an integral part o f Financial Stalements. 

As per our report o f even date attached. 
For Oiieep & Prithvi 
Chartered Accountants 
Firm Reg Nq 122290W 

~ 
Pankaj Jain 
(l'artner) 
M.No: 139559 

UDIN :~413</ 55.9 61<A 13'( ('.) 602.% 

Place: Mumbai 
Dated: 29/05/2024 

Note Year Ended 
No. 3 lsl March.2024 

(0.02) 

-
-

(0.02) 

-
-
-
-
-

0.03 
(0.01) 

-
-
-

(0.00) 

-
(0.00) 

-
. 
. 

-
(0.00) 
0. 16 

0.16 

2 

Year Ended 
31st March,2023 

(0.78) 

0. 12 

-
(0.66) 

-
(0.29) 

. 

-
0.04 
0.02 
0.00 

-
(20.00) 

. 
(20.89) 

. 
(20.89) 

(0.84) 
21.30 
(0.12) 
20.33 

(0.55) 

0.72 
0.1 7 

,l~ i/\ted 

Poona?1'1<:hushlani 
(Director) 

DIN:01179171 

Place:Mumbai 
Dated: 29/05/2024 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 
CIN - Ut8J(J<)MH2008PTC t85469 
Standalone Statement ()f changes in equity 
(AIJ amounts in t Millions. unlcs..1; otherwise stated) 

RcserYcs and Surplus 

Particulars Retained Earnings Capital Reserve 

Bala net' as Al I St April,.2022 

Profit for the Year 
Other Comprehensive Income (Net of tax) 

Transfer to retained earnings of security deposits 
Dividend Paid 

Balance as at 31st March, 202J 

Profit for the Year 
Other Comprehensi\•e Income (Net of tax) 

Transfer to retaioed earnings of security deposits 
Dividend Paid 

Balance a$ at 31st March , 2024 

Significant Accounting Policies 

The accompanying Notes fonn an integral pan of Financial Sratcments, 

Plac.e: Mumbai 
Dated: 29/0S/2024 

for security 
deposit 

(20.21) . 

(0.78) . 
. . 
. . 
. . 

(20.9'.I) . 

(0.02) . 
. 

. . 

. . 
(21.01) . 

Other 
Comprcbcnsh,e 

Income 
O1her Total 

Comprehel'lSive 
Locome •Employee 

Benefits 
. (20.21) 

. (0.78) 
. . 
. . 
. . 
. (20.99) 

- (0.02) 
. . 
. . 
. . 
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KAPS MERCANTILE PRIVATE UMITEO 
CIN - U18109MH2008PTC185469 
Notes Forming part of the Standa.lone Finandal Statements 
(All alY'IOunts in Miltions, unless otherwise stated) 

1 Corporate Information 

KAPS MERCANTILE PRIVATE UMITEO 'the Company' was Incorporated on August 05, 2008 and is mainty engaged in the business of J)fCMding services of 
maf'W.i' ad:uring of fastliOn casual garments on )lb wort basis. 

2 Materlal Accounting Policies 
2,1 Basis of Preparation. Presentation and Measurement 

The StandalOnt Financial Statements of the Company comprises the Standalone 8alance Sheet as at March 31, 2024, and the Standalone 
Statement of Profit and t.oss (induding Other Comprehensive Income), the Staindaione Statement of cash Flows and the Standalone Statement 
ol Olanges in E~ for the 'ff!¥ then ended and a SUmn'lary or material &e:countino '1<)fie:ies and other explanatory information {together 
referred to as the ~ncJalOne financial Statements;. 

The Standalone Financial Statements or the Company are l)fepa,ed in aocordance with and in compliance, in all maitetial aspeas with lndian 
Accounting Standards (Ind AS) notified under 5t<ti0n 133 of the COmpanieS M., 2013 (the Act) read along with Companies (lrdan Aocountln,o 
Standards) Rules, as amended and other relevant proviSioos of the Act. The l)(esentaliOn ol the financial Statements is based on Ind AS 
Schedule IU d the COmc,a!WS Act, 2013, 

The Standalone Rnandal Statements ol the Company have been prepared on an accrual basis and in accordance with the historical cost 
convention, unless otherwise stated. All assets and iabilities are classified into current and non•current generally based on the criteria of 
realisation/settlement within a twelve month pt:riod frOtn the balance sheet date. 

The Standalone Financial Statement were approved in accordance with a resolution of the directors on May 29, 2024. 

l1'\e StaooaiOOe Financial Statements are preserKed In fncian R.\.l>ees and all amoull(:S disclosed in the financial statements and notes have been 
~ off to the nearest millions, unless otheMfse itated. 

2.2 Functional and Presentation Currency 

The Financial Sta(ements are measured using the currency or the primary econo~ environmef'K in which the entity operates ('the runctional 
a.ueney'). The Financial Statements are presented in Indian rupee (Rs.), which Is also the Company's functional currency. All amOU"lts have 
been rounded-off to the nearest Mll1tons, up to two places of decimal, unless otherwise indicated. Amounts hewing absolute value ol less than 
P.s. 10,00,000 have been rounded and are presented as Rs. 0.00 Million in the Financial Statements. 

2.3 Current and non•a.,rrent classification 

The Company presents assets and liabiliti6 in the Bala~ snttt based on current / non-ror~ Cl&S'Sification. An MStt is tre.Med as current 
when it is: 

• EXpected to be reaUsed or Intended to be sold or consumed In normal operating cycle. 
• Held pnmanty for the pu-pose of trading. 
• Expected to be real ised within twetve ioonths after the reporting ti,triOd, Or 

• C&sh or cash equivalent unless restriaed from being exchanged or used to settle: a llabltrty for at least twelve IY'IOnths after the reporting 
period. 

A liability is osrent when: 
• It is t:xpectcd to be settled in no,mae operating {Ytle. 
• It iS held primarily for the purix,.se ol tl'ading. 
• It ts due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
• There is no unconditional right to defer the settlement or the liability for at 'east twelve months after the reporting period. 

The Company classifies all other liabilities as non-current. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities, 
respectivety. 

The operating cyde is the time between the acquisition or assets for processing and their rea!iSWOn in cash and cash equivalents- Based on the 
nature of service and the time between rendering of services and their realization in cash and cash eqli\l'alents, 12 months has been considered 
by the Company for the purpose or oxrent / r.:,n-current das.sification or assets and liabilities. 

2.4 Provisions and contlngendes 

Pnwlslons are recognised vd"len the Company has a present obligation (legal or constructiw) as a result of a past event, it is probable that the 
Company \'dll be required to settle the obligation, and a reliable estim&te can be made or the amount Of the oblig&tion. 

The am(X.l"lt recognised as a provision Is the best estimate of the consideration required to settle: the present obligation at the end of the 
reporting i;,enod, taking into accooot the risks and uncertainties su-rounding the obligation. When a pnwision is measured using the cash flows 
estimated to settle the present obligation, its carrying amooot is the Pfesent value or those cash flows (when the effect of the time value of 
money is material). 

contingent liabilities: 3l'e dlsoosed when there is a po$Slble obligation arising from past events., the existence of which w1n be confirmed onty by 
the occurrence or non occurrence of one or more uncertain future events not vdlolly within the control ol the Company or a present obbgation 
that arises from past events where it is either not probable that an outnow ol re504.l'ces wil be required to settle or a reliable estimate ol the 
amount cannot be made. 



2.5 Financial instruments 

Finanei211 assets and financial liabilltles are recogni:Sed wtlM the Company becomes a party to tht contractual provisions of the instruments. 

Financial assets and finanCial l iabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are dlreaty attributable to the acq'-'sltlon or 
issue of financial assets and financial liabilities (ext.er than financial assets and flnaocial ibbilities at fair value through p,ofit or loss) are added 
to or deducted rrom the fair value of the financial assets or financial l iabilities, as appropclate, on initial recognition. Transaction costs diredfy 
attr1butable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss ate recognised immecliatety In profit or 
loss. 

2.6 Anandal assets 

AJ financial assets are recognized iOitiaUy at fair value, plus in the case of flnaneial assets not recorded at fair value ttvough profit or loss 
(FVTPL), transaction costs that are attr1btAatl6e to the acquisition of the financial asset. ~er, trade receivables that do not contain a 
slgnif-cant tlnancing component are measu-ed at transa@n priee. PurCNses or sales of financial assets that reQuire delivery of assets within a 
time frame established by regulation or convention in the martetplace (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e. the date that 
the Company commits to purchase 01 sen the asset. 

All recognised financial assets are 9.JbSeQue:ntly measu-ed in their entirety at either amortised cost or fair value, depending on the da:S'Sification 
of the financial assets. 

2.6.1 Classlncatk>n of financial as:sets 

The Company classifies Its fl~lal assets in the following measurement categories: 
• thOSt to be measured subsequently at fa« value through other co~ehensive income (FVOCI) or fiir value through profit and loss (FVTPl), 
and 
• those measured at amortised cost. 

The classifiebtion depends on the entitys business model for managing the financial assets and the concractual terms of the cash flows. 

For assets measured a,t fair value, gail'\S and b.Sses wil either be recorded In the Statement d Profit or Loss or Other Co~ehenslve Jnoome. 
For investments In debt Instruments. this will depend on the business model in which the lnvtStment is held. For ll'M!stments In eql.#fy 
itrStrutnents, this will depend on whether (he Company has made an irrt'VOcable election at the time of Initial recogniUon to account for the 
equity instrument at fair value through Other Co"1)(ehenslve Income. 

The Company redass!fies debt Investments vihen and only when its business model for managing those assets changes. 

2,6.2 Subsequent Measurement 

Financial assets that ate held for coneetiOn d contractual cash flows, where those cash flows represent solely paymtnts of principal and interest, 
are measured at amortized cost. 

Financial assets tt\M ate held tor <:ollec:tiOn Of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the asset's cash flows represent 
solet)r payments of prlnopaf ¥ld Interest, are MMSurtd at FVOCJ. All eqmy investments are measured at fair value through other 
eotnprehensive income, except for investments In sub$k:Hary/asso<Sate which is meaSUred at cost Changes in the fair value of financlal assets 
are rtCOQnited in Statement of Other Comprehensive lnc:ome. In ~ cases, there iS no subst(luert reclassification of fair value gains and 
losses to Statetnent of profit and loss. 

Financial assets that dO not meet the criteria for amortized cost or FVOCl are measured at FVTPL. A gain or IOSS on such financial assets that are 
9.JbseQuently measured at FVTPL and is rec:ognil,ed and presented net in the Statement of profit and loss within otner inoome in the period in 
which it arises.. 

2.6.3 Impairment of fil'\clncial assets 

In accon:saoce with Ind J,S 109, the Company applies Expected Credit l oss (ECL) model for meawrement and recognitiOn or impairment loss on 
c:he following financial assets and O'edit riSk txposurt: 

(a) Financial assets that are debt inst1UT1ents,, ¥ld are measured at amortiSed cost e.g., loans, debt sea.dies, deposits, and bank 
balance. 

(b) Trade re('dvables.. 

'rhe Co~ny fOIIOwS 'Simplif,e,d approach' for re-cognition of impairment loss allowance on trade receivabfes which do not contain a Sigrificant 
financing component. 

The apphc:MiOn oJ simplified approadl does not require the Company to track changes in credit risk. R.atir, it recogriSeS impairment loss 
allowance based on hfec;me ECLS at each reporting date, right frOm its initial ~ition. 

FOr other financial as.sets carried at amortised cost the Company assesses, on a forward k>oldng baSiS, the txpected credit losses Msodated with 
such assets and reoogn;ses the same in profit or loss. 

2.6.4 Derecognition of financial assets 

The COmpany derecognizes a rinaoc:ial asset when the contractual right to the cash flows from the financial asset e,cpire or it transfers 
substantlalfy all risk and rewards ol ownership of the tloaocial asset. A gain or IOSS on such financial assets that are subsequently measured at 
arnortaed cost is recognlied In the Statement of Ptoflt or Loss when the asstt iS dtrecognized. 



2.7 Financial liabilities and eauitv instruments 

2,7,1 Classification of debt or eQuitv 

Debt and eQuity instn.snents iSSued by a company entity are clas.sified as either f.-.ancial liabilitits or as tQuity in aeoordance with the substance 
of the contractual arrangements and the deflnlt10ns of a 6nancial llabil lty and an equity Instrument. 

2.7.2 Equitv instruments 

M eQuity instrument is ¥ff oontract that ~ a residual interest in the assets or an entity after deducting au of its liabilitits. Equity 
lnscruments issued by a Company entity are recognised a1: the proceeds received, net of direct Issue costs. 

2.8 Financial liabilities 

AJI financial llablfrties are subsequently measured at amortised cost using the effective Interest method or at MPL (fair value through i,toflt or 
loss). 

However, financial liabilitieS tt'IM ariSe when a transfer of a financial asset does not qually for derecognition or when the continuing invotvement 
approach applies. financial guarantee contracts iSsued by tne Company, and comrr.tments issued by the Compatry to prOYide a loan at below­
matlret Interest rate are measured In acc:or~e W\th the specific accounting policies set out betow. 

2,8,1 Initial recognition and measurement 

Finaneial liabil itles are classrfled, at Initial recognition, as financial tiab1lltles at fair value through profit or loss or at amortiSed cost (loans and 
borrowings, and payables). All financial liabilities are recognised initially at fair value and, In the case of loans and borrowings and payables, net 
of directty attributable transaction costs. 

2,8.2 Subsequent Measurement 

After initial rtc:Ognition, intertst·bearing loans and bOrrowings are ~ntly measured at amortised cost using the EIR method. Gains and 
losses are reoognised in Statement of Profit and LOSS vlhen the liat>iliUes ate derecog'-Sed. Amortised cost is c:akulated by taking no account 
any discount or i,temlvm on acq"51tion and fees or cost:$ that are an Integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs 
in the Statement of Profit and Loss. This category generally applies to interest-bearing loans and borrowings. 

2.8.3 Derecognltion 

A financial liability is dereooonised when the obligation under the liability iS diseha(9N or cancelled or t>.xpires. When an existing financial liability 
is re,p&a,ced by another frotn the same lender on svbstantially diffe,ent terms, or the terms of a,n txisting liability are substantieUy modified, such 
an exchange 0t moclificatlon is treated ais the derecognltion oi the origlnal llablltty and the recogl'llt-On of a nt:,1 liabil ity. Tl\e difrereoc:t in the 
respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and Loss. 

2.8..4 Offsetting of financial instruments 

Anancial assets and financial liabilities are offset, and the net amount is reported in the Balance Sheet if there is a currently enforceable legal 
right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities 
sinutaneously. 

2,9 Cash and cash tQuivalents 

cash and cash eQVM!lents ,ncludes cash and cheques on hand, current accounts and fix'ed deposits aooounts with bankS with origiMI maturities 
oi three months Of less that are readily conVfflible to known amounts of cash (other than on lien) and which are 5'.A)ject to an Insignificant rist 
<'A d'l&nQt$ in value and book. overdrafts. BanJ:: ovtrOratts are shown within bOrrowil'IQS in current li&bilities in the balance sheet. 

2.9.t Statements of cash flows 

Cash flows are reported using the indirect method, where by net profit befOJe tax is adjusted for the effects: of transactions of a no~ash 
nature, arry deferrals Of accruals oi past or future operating cash receipts or payments and item of inoorne or expenses associated with Investing 
or financing cash flows. The cash nows from operati~ investing and financing activities are segregated. 

2.10 Fair value measurement 
Fair value is the price tt\3t woutd be received to sen an asset Of Paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants 
at the measurement date. A fair value meas....ement assumes that the transaction to sell the asset or transfer the I.ability tak.es place either in 
the principal market for the asset or liability or in the absence of a principal market, in the most advantageous market fOf the asset or l~llty. 
The J)fincipal market or the most &ctvantageous rnarket must be accessible to the Company. The fair value of an asset or a liability is measured 
using the asSU11ptions that market participants wOtAd use when pricing the asset « liabiity, assuming that market participants act in their 
economic beSt interest. A fair vatue rntaSUrement of a non-rinancial asset tak.~ f'to aa:ount a market pbrticipant's bbility to generate economic 
benefits by using ltlt asset in its highest anc, best use or t1v selling it to anottler' market partidpal't th&t would use the asset in its highest and 
best use. The Company uses v$uatlon techniques that are approprlate In the citcumstances and for which suffldeOt data are available to 
measure fair value, maximizing the use oi relevant observable inp.,tS and minimizing the use oi vnobservable Inputs. All assets and I.abilities for 
which fair value is measured Of disclosed in the Financial Statements are categorized within the fair value hierarchy based on the lowest level 
inixrt thM iS significant to the fair value measwement as a WhOle. The rair value hie:rarchy is deseribed as below: 

Level I - Quoted (unac:l).,sted) prices m active markets for identical assets or liabilities. 
Level 2 - Other techniques for which all inputs whidl have a significant effect on the recorded fair value are observable, either dlreaty 0t 
indirectly. 
level 3 ... TechriQues ~ich use inputs that have a significant effect on the recorded fair value that are not based on observable market data. 
For assets and liabilities that are recogfised in the Ana.nciel Statements at fair value on a recurring basis, the Col'f'C)any determines vdlethet 
transfers have occurred between levels in the twerarchy by reassessing categorization at the end of each reporting pe • 



Fo, the purpose ol fai.r value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis ol the nature, Characttristics 
anr:I r-isks ol the asset 0t llab!llty and the le~ of fair vatve hietarchy. Fait values have been determined for measurement and/ 0t clisclosu--e 
purpose using methods as prescribed In n1nr;1 AS 113 Fair Valve MeaSl.l'emert'. 

2.11 Revenue recognition 

The Compan(s fevenut majOc'ly ~esents revenue from job \\'Ork.S on garments. 

Revenue from SMe of services are accounted on raising of invoices, on completion of services,. and net or debits on providinQ Of StrviCts and the 
same are determined up to the date or pr!paration of accounts. Revenue is stated exdusive of Taxes. 

Revenue Is measured at the fair value ol the consideration received or receivable. Re~ is reduced for estimated customer rerums, rebates 
and other similar allowaru;es. 

2..11.1 I nterest income 

interest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic beneffts wdl flow to the Company and the am04.rt Of 
income can be mNSUred reliabl'y. Interest inOOtl"le is aCO"ued on a time baSis, by reference to the principal outstanding and at the effective 
interest rate applicable, ""ich is the rate that exactly discounts estimated future cash recell)(S through the expected life of tilt financial asset to 
that asset's net carrying amount on initial recognition. 

2.11.2 Other inoome 

Other incomes are acc.ol.llted on accrual basis and except interest on <telayed payment by debtors which are accounted on acceptance of the 
Company's claim. 

2.12 Share•based payment to employees 

Equity•settled share•based payments to employees and others providing similar services are measured at the falt valve of the equity instruments 
at the grant date. Details regarding the determination or the fair value of equity•setded share•based transactions are set ovt In Note No. 37. 

The fair value determined at the grant date of the eQultv·settled share~sed payments: iS expensed on a straight-line baSis over the vesting 
period, based on the Company's estimate of eql.ity instnsnents that will eventually vest, with a oorrescx,nct!ng Increase In eQUity. At the end or 
each reporting period, the Company revises its estimate of the oomber of equity instruments expected to vest. The Impact of the revlsloo of the 
original estimates, ii any, is recognised in profit or loss such that the a.mufative expense reflects the revised estimate, with a corresponctlng 
adjJStment to the equitv·siettled emplovte benefits reserve. 

2.13 Taxation 

Income tax expense represents the sum of the a.rent tax and dererred tax. 

2.13.1 Current tu 

™ current tax is based on taxable profit ror the ~. Taxabie profit differs from 'Profit Btfore Tax" as reported in the statement or profit and 
loss ~ of items of income or eiq,ense that are taxable 0t dedvctlble In other ~ ars and items that ar! never taxatlle or deductible. The 
Company's rurrent tax is calculated using tax rates applicable for the respective pe1iod. 

2.13.2 Deferred w 

Deftrred tax. is recognised on temoo,ary diffe-rences between the ca/"r'yinO amo~ of assets and l iabilities in the Finaneial Statements and thtir 
tax bases. oefened tai< liabilities are recognised f0t an taxable temporary dlfferenoes. Deferred tax assets are recogriSed for al deductible 
te«1potary differences and Incurred tax losses to the extent that it is probatlle that taxatlle profits w!II be avanable against whiCh those deductible 
tempora,y differences can be utlised. Such deferred tax assets and llabilitles are not recognised if the temporary difference arises from the 
Initial recognition (other than in a business combination) of assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit not the 
accounting profit 

The a,trying amount of deferred tax- assets Is reviewed at the end of each reporting perk>d and reduced to the extent that rt is no longer 
probable that sufficient taxable profits wil be available to alk>w all or part Of the asset to be recovered. 

Deferred tax. liabilitie:S and assets are measured M the tax rates that are expected to apply In the petlod In whtch the laatlltlty Is settled or the 
asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substanl;l'Vely enacted by the encl ol the reporting period. 

The meaSll'ement of deftrred tax liabilititS and assets reflects the tax consec)JMCes that WOcAd ronow from the manner in whid'\ the company 
expects, at the end of tht rtportino periOd, to re<:over or settle the car,,finO a.mount ol its as-sets and liabilities. 

I 
Deferred tax assets and l iabilities are offset when there iS a leganv enfor0table riQM to offset current ta:x assets and fiabilitieS and when the 
deferred tax balances relate to the $3ffle taxation authority. Current tax assets and tax llabihtles are offset where the entity has a legally 
enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously. 

2.13.3 Current and deferred tax for the vear 

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehensive income or 
directly in equity, in which case, the current and dererred ta:x &r! also recogl'ised in C>thtr comprehensive income or directly in eq~ 
respectivety. 



2.14 Earnings oer sh.are 

Basic eamlngs per $hare Is oomputed by dividing the profit/ (loss) for the yt!ar attributable to the sharehOlders or the Company by the weighted 
average nut1ber of equity shares outstanding d1,Wing the year. Diluttd eamings per share is co~ed by dividing; the profit/ (loss) for the yea, 
att,ibutable to the shareholders or the Company as adjustecl for dividend, interest and other charges to e,q:,ense Of ino:,me (net of any 
atttlbutable taxes) relating to the ditutive potential eq'-lty shares, by the wtighted average number of equity shares considered for derivi~ basic 
earnings per Share and tnt weighted averaioe number ol equity shares which t ould have been iSsued on the conversion ot all dituti~ t)()tentiat 
equity shares. Potential equity shares are deemed to be dilutive only if their conversion to equity shares WOtAd decrease the nee. profit per share 
from continuing ordinary ot)ef'a(iOns. Potential dilutive equity shares are deemed to be co,wert.ed as at the beginring of the period, unless they 
have been issued at a later date. The dilutive potential equity shares are adjusted for the proc;eeds receivable had the shares been actually 
issued at fair vatue (i.e. ~erage market value ol tt,e outstanding shares). Dilutiw potential equity shares are oettrmined independently fo, each 
period presented. The number of equity shares and po(en(ially diluti~ equity shares are adjusted fo, share Sl)lit.s / reverw share splits and 
bonus shares, as approo,iate. 

3 Recent accounting pronouncements 

Ministry of Corporate Affairs P•1CA1 notifies new standards or ¥nendments to tt,e t:xiSting standards under Companies (lrdan Aooounti09 
Standards) Rules as issued from time to time.. fo, the Ye¥ ended March 31, 202•, MCA has not notified any new s.tanr:Sards or arnen<tnents to 
the existing standards applicable to the Company: 

4 use ot estimates and critical acxiountin,; judgements 

The preparation of Financial Information requires the manaoe,ment to make judgments, estimates and assumptions that affect the application ol 
aooountif'\9 policies and the reported amounts of assets, llablLtles, income and expenses. Actual reSlfts may differ from these estimates. Sueh 
judgments, estimates, and associated assun-c,tiOns are evaluated based on historical experience and various O(tlel" ractorS, including estimation of 
the effects of uncertain future e~ts. Yl'hlch are believed to be reasonable under the circumstances. 

Estimates and underlying assumptions are reviewed on a periodic basis. R.evtsions to accounting estimates are recognised in the period In Yl'hich 
the estitnates are revised and in Mtf futixe periods affected. 

In pa,tlculat, lnf0<mat1on about signiflcant areas of estimation, uncertainty and critical judgments In applylng aooounting policieS that hbve the 
most significant effect on the amooot:s recogniSed in the financial 1nrorma(ii)n &re diSclostc:1 below. 

4.1 Property, plant and equipment and Intangible ass:ets: 

The charge In respect ol perlodl<; depredation Is derived after deterrtining an estimate of an asset's expected usef,A life and the ex;>eaed 
residual value at the end of its life. The useful lives and residual values of the company's assets are determined by the management at the time 
the asset is acquired and reviewec:J periodically, irdudlng at each financial year end. The ll'Ves are based on historical experience with similar 
assets as well as anticipation of future events, which may l"l)act (heir life, such as d\angies W'I technology etc. 

4.2 Leases 

The Company detetm.nes the lease term in accordance with Ind AS 116 whieh rtQuires lessees to determine the lease term as the non• 
cancetlable period of a lease adj.Jsted with any option to extend or terminate the tease, ii the use ol such option iS reasonably certain. The 
company makes an assess~ on the v;pected lease term on a lease·by-lease basis and thereby assesses whether ft Is reasonably certain tl'lat 
¥'/'f options to extend or term.oate the oontraa wil be exercised. In evaluating the lease term, the Company considers factors sudl as any 
slgnlfi,cant leasehold Improvements 11\dertaken o-.,er the lease term, costs relating to the termination of the iease and the importance ol the 
under1ylng asset to Company's operations. 

4.3 I nventories 

The Company considers year and seasonalrty to which Inventory pertains for detetmining net realiSaoble value ror old inv\?ntories. Such old 
inventories are further marked down to its estimated realisable value based on amount which the Company has been able to realiSe on sale ot 
Old inventory around the per;oo end, the management applies ~cnt in determining the aA)fopriate provisions for slow moving and/ or 
obsolete stock, based on the analysis of old season Inventories, pa&t experience, t urrent trend and future t.Xpectations fo, theSe inventories, 
depending upon the category of goocts. 

4.4 Employee benefits 

The oost of the defined benefitg plan is detetmifte<J using actuarial valuatiOns uSmg the projt<:ted unit ad method. An actuarial valuation 
Involves making various ammpdons that may differ from actval developments In the future. These indude deterninauon of discount rates, 
fun.re salary inaeases, attrition and mortality rates. Due to the complexities involved in the valuation and Its nature, a defined benelrt Is highly 
sensttive to change in these assu«1ptions. All asSI.W'l'lptions are reviewed at each reoorting periOd. 

4,5 Share•based paymenlts to employees I 
The fair value of share~based payments to employees determined at the grant date of the equ.'ty-semed share-based payments 11$ expensed on a 
straight·line basis over the vesting period, based on the Company's estimate of equity instruments that will eventually vest. 'Mth a COtresponding 
increase in eq~. The fair value of stock options at the grant date are determined by an independent valuer uStng a5$\lmpc:ions and method 
determined by tM CO~ny. 

Estimating fair value for share•based payment transactions reqW es determination ol the most appropnate valuation model, which is dependent 
on the terms bnd conritions ol the grant, This estimate also requires determination or the most appropriac:e inputs to the valuation model 
Including the expected life ot the share opciOn, volatn,ty and (livi(;tend yield and mating aswmptions at>out thtm. 

4.6 Provision for sales retum 

The Company prQYides for sales retum based on season w,.se trend of previous years. The Company reviews the trend at regular intervals to 
ensure the applicab!llty of the same in the changrng scenario, and based on the management's f:Ssessment of market oondi ·ons. 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 
CIN. Ul8109MH2008PTC185469 
Notes Fonning part of the Standa1onc Financial Statements. 
(All amounts in { Millions, unless otherwise stated) 

Note 3 Property, Plant and Equipment 

Particulars Computers 

Gross Carrying Amount 
At 1st April, 2022 . 

Additions . 
AdjustmC...'1lts . 
Disposals . 

At 31" March, 2023 . 

At 1st April, 2023 
Additions 
Adjustments 
Disposals 

At 31• March, 2024 . 

Depreciation/Amortization 
At 1st April, 2022 . 

Additions . 
Adj usonents . 
Disposals . 

At 31" March, 2023 . 

At 1st April, 2023 . 
Additions . 
AdjuShrtents . 
Disposals . 

At 31" March, 2024 . 

Net Carrying Amounl 

At 31" Marc,h, 2023 -
At 31n March, 2024 . 

Furniture & Office Plant & Toral Tangible 
Fixture Equipment Machinery Assets 

. . . . 

. . . 

. . . . 

. . . . 

. . - . 

- . . . 

. . . . 

. . . . 

. . . . 

. - . . 

- . . . 

. . . . 

. - . . 

. . . . 

. . . . 

. - . . 

. . . . 

. . . . 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 
ClN • U18109Ml-l2008PTC18S469 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statement;;. 
(NI amounts in~ Millions, unless otherwise stated) 

Note 4 Other Non Current Assets 
(Unsecured, considered good) 

Particulars 

Balance with government authorities 

Total 

Note 5 Trade receivables 

Particulars 

Trade receivables 
Secured, considered good 
Unsecured, considered good 
Balance having significant increase in credit risk 
Credit impaired 

Less: AJlowaoces for expected credit loss/impaired 

Total 

( i) Movement in expected credit loss allowance 

Particulars 

Balance as at the begiMing of the year 

Add: Provided/(Reversal) during the year 
Less: Amount Wrillen off 
Balance as at the end of the vear 

Particulars 

(ii) Age of receivables 
Less !ban 180 days 
More than 180 days (net of allowance for doubtful debt) 

(iii) Ageing wise% lof expected credit loss allowance 
Less than 180 days 
More than 180 days (net of allowance for doubtful debt) 

At 31st March, At 31st March, 
2024 2023 

. . 

. -

At 31st March, At 3 1st March, 
2024 2023 

0.29 0.29 

- -
- -
- -

0.29 0.29 

For the year For the year 
ended 31st ended 31st 

March, 2024 M arch, 2023 
- -
- -
- . 

- -

At 31st March, At 3 1st March, 
2024 2023 

- 0.29 
0.29 -

I 
0.00% 000% 
0.00% 0.00% 



KAPS MERCANTIL£ PRIVATE LIMITED 
CIN • Ul8109M82008PTCI85469 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in~ Millions, unless otherwise stated) 

([V) Trade receivable ageing: 

Particulars 

Undisputed Trade Receivables-considered good 
Less than 6 montl1s 
6 months - I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 years 

Undisputed trade receivables which have significant 
increase in credit risk 
Less than 6 months 
6 months - 1 year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 years 

Disputed Trade Receivables-considered good 
Less than 6 months 
6 months - 1 year 
1.2 years 
2-3 years 
More than 3 years 
Disputed Trade Receivables-considered doubtful 
Less than 6 months 
6 months - I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 years 

Total 

At 31st March, At 3 1st March, 
2024 2023 

- 0.29 

- -
0.29 -
- -
- . 

- -
. -
. -
- . 
. -

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

0.29 0.29 

The Company recognises allowance for expected credit loss on trade receivables, which are 
assessed for credit risk on individual basis. 

There were no receivables due by directors or any of the officers of the Company. For receivables 
I from related parties (Refer note 35) 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 
CIN • Ul8109MH2008PTCl85469 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in t Millions, unless otherwise stated) 

Note 6 Cash and Cash Equivalents 

Particulars 

Balances "1th banks: 
In current accounts 
Deposits with o riginal maturity of less than 3 months 

Cashon hand 

Total 

Al 31st March, At 31st March, 
2024 2023 

0. 16 0.16 
- -

- -

0.16 0.16 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 
CIN- U18109MH2008PTC185469 
Notes Fonning pan of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in t Millions, unless otherwise stated) 

Note 7 Share Capital 

a. The Authorised, Issued, Subitrihed and fully ,,aid up iharc capital arc as follows: 

Particulars Asat3lst Asal 31st As at 31st 
March, 2024 March, 2023 March, 2022 

Authorised Share Capital 
21.50.000 Equity Shares of, IOI- Each 21.50 21.50 0.10 
(P. )'. 10.000 Equity Shares of r IOI- Each) 

21.50 21.50 0.10 

Issued .. Subscribed & Paid U(! Share Ca(!ital 
21,40,000 Equity Shares of, JO/. Each 21.40 21.40 0.10 
(P. Y. 10.000 Equity Shares of < JO/. Each) 

Total 21.40 21.40 0.10 

b. Reconciliation ofthe number of shares outstanding at the beginning and at the end of the reporting year 

As at 31st March, 2024 As at 31st March , 2023 
Particulars 

Number Amount Number Amount 

Shares out.standing at the beginning of the ye.ar 21.40,000 21.40 10.000 0.10 

Add: Shan.-s Issued durin2 the v<."ar . . 21.30.000 21.30 
Less: Shares bou~ht bac.k durin~ the vear . . - . 
Shares outstanding at the end ofllle vear 21,40,000 21.40 21,40,000 21.40 

c. Details of shareholders holding more than S percent sharc5 in the company: 

As at 31st March, 2024 As at 31st March , 2023 
Particulars No. of Shares % of I-folding No. of Shares o/~ of Holding 

held held 
Equity Shares off 10/- each fully paid 

Credo Brand Marketing Limited 21.40,000 100 21,40,000 100 
Mrs. Poonam K. Khuslani . - . -
Mr. Kamal D. Khushmi . - . -
TOT AL 21,40.000 100 21,40,000 100 

d. The company had no1 issued any bonus shares for co1lsideration other than cash and no shares have been bought back 
during llle year of tivc years inuncdiatcly pn..'Ccding the reporting date. 

e. There are no c.alls unpaid on <:quity shares 

f. No Equity Shares are forfeited 

Not~ 8 Other Equity 

Particulars 

Capi1al Reserve 
Retained Earnings ( Net Surplus in The Statement of Profit & Loss) 

Total 

As at 31st 
March, 2024 

(21.01) 

As at 31st 
March , 2023 

(20.99) 

As at 1" 
Anril 2021 

0.10 

0.10 

0.10 

0.10 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 
CIN - UI8109MH2008PTC185469 
Notes Fom1ing pa11 of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in t Millions, unless otherwise stated) 

Note 9 Short T errn Borrowings 

Particulars 

Uosecured,Repayable on Demand: 
Loans From Directors"' 

T otal 

Note 10 Trade Payable 

Particulars 

Total outstanding dues of micro, small and medium 
enterprises 

Total outstanding dues other than micro, small and 
medium enterprises 

Total 

As at 31st As at 31st 
March,2024 Marcil 2023 

- -

- -

As at 31st As at 31st 
March, 2024 March, 2023 

- -
0.06 0.03 

0.06 0.03 

Disclosures required under Section 22 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development 
(MSMED) Act, 2006 

Particulars As at 31st As at 31st 
March, 2024 March, 2023 

The principal amount remaining unpaid to supplier as at the 
end of the year . . 
The interest due thereon remaining unpaid to supplier as at 
the end of the year 
The amount of interest-due and payable for the period of 

. . 

delay in making payment (which have been paid beyond the 
appointed day during the year) but without adding the 
Interest speci fied under this Act - . 

The amount of Interest accrued during the year and 
remaining unpaid at the end of the year . . 

The amount of Interest remaining due and payable to 
suppliers disallowable as deductible expendirure under 
Income Tax Act, 1961 . . 
T!e amount of fu11her interest due and payable even in the 
su cecding year, until such date when the interest dues as I 
above are actually paid. - . 

Dues to Micro and Small Enterpnses (MSME) have been detennined to the extent such parties 
ha\•e been ldenti foed on the basis of lnfonnation collected by the Management. This has been 
relied upon by the auditors. 



KAPS MERCAi'liTfL£ PRfV ATE LIMITED 

CIN - Ul8109MH2008PTCI85469 
Notes Fonn ing part of tl1e Standalone Financial Statements. 
(All amounts in~ Millions, unless otherwise stated) 

Trade payable analysis 

Particulars 

Undisputed dues 
Micro, small and medium enterprises 
Less than I year 
J-2 years 
2-3 years 
More than 3 

Others 
Less than I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 

Sub Total (a) 

Disputed dues 
f\+ticro, small and medium enterprises 

Less than 1 year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 

Others 
Less than I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 

Sub Total (b) 
Total (a+b) 

As at 31st As at 31st 
March, 2024 March, 2023 

. . 

. . 

. . 

. . 
. . 

0.04 0.02 
0.02 . 
. . 
. . 

0.06 0.02 
0.06 0.02 

. . 

. . 

. . 

. . 
. . 

. . 

. . 

. . 

. . 
. . 
. . 

0.06 0.02 



KAPS MERCANTIL£ PRIVATE LIMITED 

CIN - Ul8109MH2008PTCl85469 
Notes Forming pan of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in t Millions, unless otherwise stated) 

Note 11 Other financial liabilities (carried at amortised cost) 

Particulars 

Interest Free Security Ocposit,Rcpayablc on Demand 
Credo Brands Marketing Limited 

Total 

Note 12 Other Current Liabilities 

Particulars 

Statutory Remittances 

Total 

As at 31st As at 31st 
March, 2024 March, 2023 

- -

- -

As at 31st As at 31st 
March, 2024 March, 2023 

- 0.01 

- 0.01 



KAPS MERCANTILE PRTV A TE UMITEO 
CIN - Ul8109~ffi2008PTC185469 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in , Millions, unless otherwise stated) 

Note 13 Revenue from operations 

Particu.lars 

Sales of Services 
Sales of Services-Domestic 

Total 

Note 14 Other Income 

Particulars 

Interest income: 

Jnterest Income 

Jnterest on Income Tax Refund 

Other Income: 
Excess Provision Wlback 
Profit on sale of Fixed Assets 
Sundry Balance W/off. 

Total 

Note 15 Employee benefit expense 

Particulars 

Salaries and Wages 
Staff Welfare Expenses 
Contribution to rrovident and other Funds ExGratia 

Total 

Year Ended Year Ended 
31st March,2024 31st March,2023 

- -
- -

- -

Year Ended Year Ended 
31st March,2024 31st March,2023 

- -
- -

- -
- -
- -

- -

Year Ended Year Ended 
31st March,2024 31st March,2023 

0.26 

0.26 



KAPS MERCANTILE PRJV ATE LIMITED 
CIN - Ul8109MH2008PTC185469 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in ~ Millions, unless otherwise stated) 

Note 16 Finance costs 

Particulars 

Interest Expenses on: 
Borrowings 
Security Deposit 
Other 
Bank Charges 

Note 17 Other Expenses 

Particulars 

Consultancy and Professional Charges 
Conveyance Expenses 
Labour Charges paid 
Miscelleneous Expenses 
Provision for expected Credit Loss 
Professional Tax 
Rent,Rate and Taxes 

ROC Fees 
Sundry Balances Written Off 
payment to Auditors: 

Statuto,y Audit 
Tax Audit 
Other Services 

Year Ended Year Ended 
31st March 2024 31st Marcb,2023 

. 0.12 

. . 
0.00 . 
0.00 0.00 

Total 0.00 0.12 

Year Ended Year Ended 
31st Marcb,2024 31st March '023 

. . 

. . 

. . 

. . 

. . 

. 0.01 

. 0.04 
0.00 0.33 
0.00 

0.0 1 0.01 
. . 

0.01 0.01 

Total 0.02 0.40 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 

CIN • Ul8109MH2008PTC185469 
Notes Fonning part of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in ~ Millions, unless otherwise stated) 

Note 18 Tax expense 

(i) Income tax recognised in profit or loss 

Particulars 

(a} Current tax 
(b) Short/(Excess) provision of income tax of earlier years 
( c} Deferred tax 
Total 

Year Ended Year Ended 
31st March,2024 31st Marclt,2023 

. . 

. . 

. . 
. . 

(ii) The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as foUows: 

Particulars 

Profit before tax 

Income tax expense calculated* 

Effect of ex11enses that are not deductible in determining taxable 
11rofi t 

Corporate social responsibility expenses (Including donations} 
Impact of share based payments to employees 
Deduction u/s 80JJAA in respect of employment of new 
employees 
Effect of deferred tax balances due to change in income tax rate 
from __ % to __ % 
Others 

Income tax expense recognised in profit or loss 

• Income tax rates considered 

(iii) Income tax recognised in other comprehensive income 

Particulars I 
Deferred tax arising on expense recognised in other comprehensive 
income: 
Items that will not be reclassified to profit or loss 

Remeasurement of the defined benefit lans 
Total 

Year Ended Year Ended 
31st March 2024 31st March,2023 

. . 

. . 

. . 

. . 

. . 

. . 

. . 

Year Ended Year Ended 
31st March 2024 31st Marcti.2023 



KAPS MERCANTILE PRfVATE LIMITE D 

ClN - Ul8J09MH2008PTCI85469 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements. 
(All amounts in , Millions, unless otherwise state-d) 

Note 19 Earnings per share ('EPS') 

Particulars 

Basic earnings per share 
Profit for the year (A) 

Weighted average number of equity shares of Rs. I O Each 
Add: Effect of share based payment 
Weighted average number of equity shares of Rs. I O each • for 
Basic EPS (8) 

Basic earnin•s ner share IC=A/B\ 

Di.luted earnings per share 
Profit for the year (A) 

Weighted average number of equity shares of Rs.10 Each 
Add: Weighted average number of potential equity shares 
Weighted average number of equity shares of Rs.10 each - for 
Diluted EPS (B) 

Diluted earnin•s "er sllare tC-,VB\ 

For the year For the year 
ended ended 

31st March,2024 31st Marcll,2023 

(0.02) (0.78) 

21,40,000 1,00,000 

21 ,40,000 1,00,000 

10.01) (7.83' 

(0.02) (0.78) 

2 1,40,000 1,00,000 

21 ,40,000 1,00,000 

/0.01 17.83 



KAPS MERCANTILE PRIVATE LIMITED 
CIN - U 18109MH2008PTCl85469 
Notes Forming part of the Standnlonc financial Starcmcms. 
(All amounts in t Millions. unk-ss otherwise stated) 

Note 20 ltclated party transactions 2nd balances 

a. Names of rclnled parlies and related party relationships 

I. Holding Company 
Mis Credo Brands Marcting Limi1ed 

II. Key management personnel 
(a) Mr. K:,unal Kbushlani (Direclor) 
(b) MrS. Poonam Khushbni (Director) 

Ill. Rdalivt$ of key management personnel 
(a) Miss Sonakshi KJl\1shb.ni (O;iugtner of Kama) and Poonam Khushlani) 
(b} Mr. Andrew Khushfani (Son or Kamal and Poonam Khushlani) 

IV. Companies under tl1e significant innut-nct or key management personnel 
(a) M/s Credo Brands Mareting Limit<.-d 

b . Related party tran~actions 

rartkulars For the )'t2r tnded 

Transactions during the year 

Security 0c.-po11it11 Paid 
Mis Credo Brands Marecing Limited 

lntere:sl Paid 
Kamal D Khushlani 
P00nam K Khu.shlani 

Other Currtnt Liabilitki 
Mis Cn:do 8rands Maf(!(inll' Limited 

('. Related party outstanding balances 

Particulars 

Sundry Creditors 
Mis Credo Brands Marctino Umitod 

March 31 2024 

-

. 

. 

0.02 

As ul 
March 31. 2024 

I 

MUMBAI -

0.02 

* Ra • • 
\ 

' 

For the year ended 
Martb 31, 2023 

20.00 

0.06 
0.06 

-

Asat 
March 31 , 2023 

0.01 


